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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

NhAKTl/%Ji{ﬁ; 4/
VENDI M

[ GIYQTARIT TE VETEM

Sot me dt '9?((/ /O 12006, une fgw,[‘f‘“ QZ"f“’”A7

gjyatare e Gjykates Shkalles se Pare te rrewcaquesor Tirdne, pasi mora
ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesit Myderiz Alliaj, Gjolek Alliaj
dhe Skender Alliaj per depozitimin e shteses ne objektin e veprimtarise se
shogerise "ALLIDAGU" sh.pk. ;

Konstatova se.:

Kjo shogeri eshte rregjistruar konforme ligjit si person juridik me
vendim te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane me nr. 4729 date
06.06.1994. Me vendim Nr: 1, dt 22.09.2006 te ortakeve themelues dhe
akteve ge shogerojne kete vendim eshte bere edhe nje shtese tjeter ne
objektin e veprimtarise se kesaj shogerie per

-Te shtojme objektin e veprimtarise se kesaj shoqgerie edhe per :

1-Import-eksport te mallrave ushgimore, bujgesore, blegtorale, |
nenprodukteve te tyre, perpunimin e tyre dhe tregtimin me shumice dhe
pakice te tyre;
2-Import-eksport te gjese se gjalle;
3-Rritja dhe mbarshtimi i gjese se gjalle, perpunimi i produkteve te
tyre, si dhe tregtimi me shumice dhe pakice i tyre;
~ 4-Transport brenda dhe jashte vendit i udhetareve,punetoreve,
mesuesve e nxenesve, si dhe per gellime turistike,
5-Transport brenda dhe jashte vendit i mallrave industriale,
bujgesore dhe blektorale;
6-Veprimtari axhensie mallrash dhe udhetaresh brenda dhe jashte
vendit;
~ 7-Import-eksport te makinerive dhe pajisjeve industriale, bujgesore
dhe blektorale;
8-Veprimtari per pranimin dhe shkrirjen e mjeteve motorike;
9-Import-eksport me shumice dhe pakice te automjeteve, te pjeseve
te kembimit, si dhe tregtimin me shumice dhe pakice te tyre;



‘IO—kohezgjatja e kesaj veprimatria do te jete pafat te percaktuar
duke ndryshuar nenin 11 te Statutit dhe nenin 3 te Aktit te themelimit.

\ Megenese kerkesa dhe aktet e tjera jane konforme ligjit ajo duhet

\ \praquar .
WA/ Per keto arsye :

\/q \, Bazuar ne ligjin nr.7638 dt.19.11.1992 e nr.7667 dt.18.1.1993 per
Shogerite Tregetare

VENDOSA

Pranimin e kerkeses se kerkuesve Myderiz' Alliaj, Gjolek Alliaj dhe
Skender Alliaj per depozitimin e vendimit Nr. 1 te dates 22.09.2006 te
ortakeve themelues persa i perket shteses ne objektin e veprimtarise se
shogerise tregetare " ALLIDAGU" sh.p.k. per :

1-Import-eksport te mallrave ushgimore, bujgesore, blegtorale, i
nenprodukteve te tyre, perpunimin e tyre dhe tregtimin me shumice dhe
pakice te tyre;

2-Import-eksport te gjese se gjalle;

3-Rritja dhe mbarshtimi i gjese se gjalle, perpunimi i produkteve te
tyre, si.dhe tregtimi me shumice dhe pakice i tyre;

" 4-Transport brenda dhe jashte vendit i udhetareve, punetoreve,
mesuesve e nxenesve, si dhe per gellime turistike;

5-Transport brenda dhe jashte vendit | mallrave industriale,
bujgesore dhe blektorale;

6-Veprimtari axhensie mallrash dhe udhetaresh brenda dhe jashte
vendit;

7-Import-eksport te makinerive dhe pajisjeve industriale, bujgesore
dhe blektorale;

8-Veprimtari per pranimin dhe shkrirjen e mjeteve motorike;

9-Import-eksport me shumice dhe pakice te automjeteve, te pjeseve
te kembimit, si dhe tregtimin me shumice dhe pakice te tyre;

10-kohezgjatja e kesaj veprimatria do te jete pafat te percaktuar
duke ndryshuar nenin 11 te Statutit dhe nenin 3 te Aktit te themelimit.

= Te behen ndryshimet perkatese ne rregjistrin tregetar ne kolonen

b5 duke u ndare me njera tjetren me vije te kuge .




= Shogeria do te fiilloje aktivitetin ne fushat ku kerkohet leja apo licenca,
pasi te pajiset me leje apo licence nga organet administrative
perkatese. '

'\J .r
\

Tirane, me ﬁ/£/2006

\ﬁqugj)er vendimit lejohet ankim brenda afatit ligjor ne Gjykaten e Apelit
ange .




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

ST

Nr. AKTI

4
VENDIM

I GIYQTARIT TE VETEM

Sot me dt 2 ¢ | /2 12008, une /QL%@/’@ \/‘sz/"””

gjyatare e Gjykates Shkalles se Pare te rretfiiy Gjyqesor Tirdnhe, pasi mora
ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesit Myderiz Alliaj, Gjolek Allia]
dhe Skender Alliaj per depozitimin e shteses ne objektin e veprimtarise se
shogerise "ALLIDAGU" sh.p k. ;

Konstatova se:

Kjo shogeri eshte rregjistruar konforme ligjit si person juridik me
vendim te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane me nr. 4729 date
06.06.1994. Me vendim Nr: 1, dt 22.09.2006 te ortakeve themelues dhe
akteve ge shogerojne kete vendim eshte bere edhe nje shtese tjeter ne
objektin e veprimtarise se kesaj shogerie per

_Te shtojme objektin e veprimtarise se kesaj shogerie edhe per :

1-Import-eksport te mallrave ushgimore, bujgesore, blegtorale, i
nenprodukteve te tyre, perpunimin e tyre dhe tregtimin me shumice dhe
pakice te tyre,

2-Import-eksport te gjese se gjalle;

3-Rritja dhe mbarshtimi i gjese se gjalle, perpunimi i produkteve te
tyre, si dhe tregtimi me shumice dhe pakice i tyre;

~ 4-Transport brenda dhe jashte vendit i udhetareve punetoreve,
mesuesve e nxenesve, si dhe per gellime turistike;

5-Transport brenda dhe jashte vendit i mallrave industriale,
bujgesore dhe blektorale;

6-Veprimtari axhensie mallrash dhe udhetaresh brenda dhe jashte
vendit;

~ 7-Import-eksport te makinerive dhe pajisjeve industriale, bujgesore
dhe blektorale;

8-Veprimtari per pranimin dhe shkrirjen e mjeteve motorike;

9-Import-eksport me shumice dhe pakice te automjeteve, te pjeseve
te kembimit, si dhe tregtimin me shumice dhe pakice te tyre;



10-kohezgjatja e kesaj veprimatria do te jete pafat te percaktuar
duke ndryshuar nenin 11 te Statutit dhe nenin 3 te Aktit te themelimit.

&

‘ \‘1 Megenese kerkesa dhe aktet e tjera jane konforme ligjit ajo duhet
| aranuar .

K/ Per keto arsye :

~ Bazuar ne ligjin nr.7638 dt.19.11.1992 e nr.7667 dt.18.1.1993 per
Shogerite Tregetare

VENDOSA

Pranimin e kerkeses se kerkuesve Myderiz' Alliaj, Gjolek Alliaj dhe
Skender Alliaj per depozitimin e vendimit Nr. 1 te dates 22.09.2006 te
ortakeve themelues persa i perket shteses ne objektin e veprimtarise se
shogerise tregetare " ALLIDAGU" sh.p.k. per

1-Import-eksport te mallrave ushgimore, bujgesore, blegtorale, i
nenprodukteve te tyre, perpunimin e tyre dhe tregtimin me shumice dhe
pakice te tyre;

2-Import-eksport te gjese se gjalle;

3-Rritja dhe mbarshtimi i gjese se gjalle, perpunimi i produkteve te
tyre, si dhe tregtimi me shumice dhe pakice i tyre;

" 4-Transport brenda dhe jashte vendit i udhetareve,punetoreve,
mesuesve e nxenesve, si dhe per gellime turistike;

5-Transport brenda dhe jashte vendit i mallrave industriale,
bujgesore dhe blektorale; '

6-Veprimtari axhensie mallrash dhe udhetaresh brenda dhe jashte
vendit;

7-Import-eksport te makinerive dhe pajisjeve industriale, bujgesore
dhe blektorale;

8-Veprimtari per pranimin dhe shkrirjen e mjeteve motorike;

9-Import-eksport me shumice dhe pakice te automjeteve, te pjeseve
te kembimit, si dhe tregtimin me shumice dhe pakice te tyre;

10-kohezgjatja e kesaj veprimatria do te jete pafat te percaktuar
duke ndryshuar nenin 11 te Statutit dhe nenin 3 te Aktit te themelimit.

= Te behen ndryshimet perkatese ne rregjistrin tregetar ne kolonen
4! duke u ndare me njera tjetren me vije te kuqge .




= Shogeria do te fiilloje aktivitetin ne fushat ku kerkohet leja apo licenca,
pasi te pajiset me leje apo licence nga organet administrative
perkatese. '

Kunder vendimit lejohet ankim brenda afatit ligjor ne Gjykaten e Apelit
Y\ Tirane .




»

A K T - THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" ALLIDAGU "

Sot me date o .,é\.1994 , ne Levan - Fier ; Republika e Shai
perise ,
THEMELUESIT :

1 - Myderiz Alliaj , i biri i Guros dhe i Vites , i dt.lindje
1952, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar , banues ne Le=-
van - Fier, shtetas shgiptar .

2 - Gjoleke Alliaj , i biri i Guros dhe 1 Vites , i1 dt.lindje
1997 ,madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, banues ne Levan

Fier , shtetas shqgiptar .

3 - Skender Alliaj , 1 biri i Guros dhe i Vites , i dte.lindje
1966 , madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar , banues ne

Levan - Fier , shtetas shgiptare

Me identitetet e sipertreguara , pasi rane dakort per te gdi-
tha ceshtjete , vendosen perpilimin e ketij akti konstitutiv si marrev:
shje per themelimin e shogerise tregetare mbeshte tur ne parimet e mepo=

shteme :
T PARI

Themeluesit do te ndertojne nje shogeri tregetare me pergJje-
gjesi te kufizmar , te cilen do ta emertojne wATLIDAGU™ .

I DYTI

Selia e shogerise me pergjegjesi te xufizuar "ALLIDAGU" do 1
jete ne fshatin Levgn te Fierit .

I TRETI

Kohezgjatja e shogerise do te jete per nje periudhe 1M1 (nje=-
mbedhjete ) vjegare .

I KATERTI

Objekti i veprimtarise se shogerise , do te formulohet me
akt te vegante dhe pasgyrohet gjeresisht ne spatutin e i shogerie

skt themeluss » | /

ge 1 bashkengjitet ke




2.

I PESTI

Kapitali themeltar do te jete 100.000 leke i investuar nga

ortaket e kesaj shogerie sipas kuotave te meposhteme
1 - Myderiz Alliaj 34 %(tridhjete e kater perqind)

2 - Gjoleke Alliaj 33 %(tridhjete e tre  pergind)
3 - Skender Alliaj 33 %(tridhjete e tre  pergind

I GJASHTI

Shogeria do te rregullohet perveg ketij akti konstitutiv edhe

me norma te percaktuara ne statut , i cili do te nenshkruhet nga ortaket

dhc do te miratohet nga ana e Gjykates Tirane .

ORTAKET

1.Myderiz Alliaj 2.Gjoleke Alliaj B.Skayer Alliaj

. et

[

- . [ %
V

v 7 e




s TATUTTI

:
SHOQERISE ME PERGJEGJEST TE KUFIZUAR

n ALLIDAGU "

FORMA , BAZA JURIDIKE , SELIA

NENI 1

1.MYDERIZ ALLIAD 4 & biri i Guros dhe i Vites , 1 dt.lindjes
1952 , me zotesi te plote juridike per te vepruar ,shtetas shqgiptar
banues ne Levan te Fierit .

2.GJOLEKE ALLIAJ i biri i Guros dhe i Vites , 1 dt.lindJjes
1957 , me sotesi te plote jurigike per te vepruar ., shtetas shqiptar
banues ne Levan te Fierit .

% . SKENDER ALLIAJ , 1 biri i Guros dhe i Vites , 1 dt.lindJjes
1966 , me zotesi te plote juridike per te vepruar , shtetas shq ptar ,
banues ne Levan te Fierit e

Ortaket , themelues te shogerise me aktin perkates te themelimil®
kontaktuan Se€ bashku dhe hartuan statutin e shogerise tregetare me per

gjegdesi te kufizuar n ATLIDAGU"

NENI 2
Shogeria eshte person juridik dhe eshte krijuar ne perputhje me
legjislacionin shqiptar dhbe si i tille fillom aktivitetin me rregjistI
min e saj ne rregjistrin tregetar dhe organet perkatese tatimore e

NENI %
SELIA e shogerise eshte ne Levan te Fierit . Shogeria mundet ta
ndryshoJje seline e saj sipas nevojes me vendim te Asamblese se€ Ortak

Ve o

NENI &

Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacie
shgiptar dhe statutin e saj o D€ territorin € Republikes se Shgiperis
dhe Jashte s8] e

Shogeria mundet te krijode filiale ne vende te tjera mne perpu

je me legjislacionin e vendit® perkates e

NENI 5
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar i perballon humbJjet € saj
deri ne kufirin '

s vleres Se€ kapita}}t”te investuap-ne .

. T

T 7




2e
LIBRI I SHOQERISE

NENI 6
Per te saktesuar veprimtarine e vet ekonomike dhe marredheniet
€ punes , shogeria do te géde librin e vete i cili do te quhet LIBRI I
SHOQERISE .
FUSHA E AUTORITETIT TE PALEVE

NENTI 7
Fusha e autoritefit te paleve dhe perqindja e fitimeve ose humb=-
Jeve , do te kene si kriter baze pergindjen e kapitalit ge disponojne
ne shogeri ,si dhe kompetencat e Asamblese e te organit ekzekutiv te
cilat do te percaktohen ne kete statut .

KONFIDENCIALITETI

NENI 8
Seicili nga ortaket vete »S1 dhe personat e tjere te pranuar ne
shogeri , jane te detyruar ge te mos ekspozojne asnje personi te Jashtei
m informacionet ge do te disponoje shogeria , kontratat ge ajo do te 1idi
dhe si dhe Plgnet ose gellimet ge ajo ka per te ardhmen .

NENI 9
Te gjitha ERtet dhe dokumentet ge nxirren nga shogeria dhe te de:
stinuara per te tretet , si letrat,faturat ,lajmerimet dhe publikimet e
ndryshme dohet te tregojne lexueshem empin e shogerise dhe pas fjalet
Shep.k. ,kapitalin thémeltar dhe emrin e administratorit .

NENI 10

Shogeria ka si objekt te veprimtarise se saj :

-hapjen e pike sherbimit (servis) per automjete , autolavazh ,
tregetimin e pjeseve te kembimit per makina ,me shumice dhe pakice $
tregetimin e karburanteve ykolaudimin periodik te mjeteve te transportit
(automjeteve) yhapjen e bar-bufe-restaurant dhe hoteleri y © autoshko=-
llave dhe varrezave te automjeteve .

KOHEZGJATJA'E SHOQERISE

NENI 11
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje kohe te per-
caktuar prej 11 vjetesh , te marra si vit kalendarik , duke filluar nga
data e rregjistrimit ne Rregjistrin Tregetar ) me perjashtim te rasteve

kur shkrihet para kesaj kohe ose zgjatjes se aggtlt tej @SE;—‘Eipas rre-
gullave te pézgiggggie ne kete statute . /z P
22 \

= Va2



Se
KAPITALTI THEMELTAR

NENI 12

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100,000 leke .

Ky kapital eshte nenshkruar dhe i shlyer nga ortaket.Shogeria
mund te shtoje ose paksoje kapitalin e saj me miratimin e Asamblese se
Ortakeve

Ne rast zmadhimi te kapitalit themeltar , nepermjet shtimit te
pjeseve te reja , ortaket kane te drejten e perparesise Be nenshkrim
proporcionalisht me shumen e derdhur ne kapitalin themeltar .

Zvogelimi i kapitalit i1 prek te gjithe ortaket ne te njejten
mase si pergindje , e llogaritur si shume konkrete sipas kontributeve
te derdhura ne kapitalin themeltsr .

Kontributi i investuar nga ortaket e kesaj shogerie ne kapita-
1lin themeltar eshte bere sipas kuotave te meposhteme :

1 - Myderiz Alliaj 34 %

2 - Gjoleke Alliaj 33 %

% - Skender Alliaj 3% %

LENIA DHE TRANSFERIMI I KAPITALEVE

NENI 13

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme
ndermjet ortakeve , te cileve u jepet e drejta e preferences ne kete
transferim ne proporcion me kuoten ge disponojne . Ato mundet t'i tra=-
nsferohen edhe te tretetve vetem me miratimin e Asamblese se Ortakeve
dhe jo me kushte me te favorshme se ato me te cilat i Jjane afruar me
pare ortakut tjeter .

Gjithashtu ato Jjane lirisht te transferueshme ne rast ndarjeje
pasurore ndermjet bashkeshorteve si dhe ne rruge trashegimie . Transferi
met duhet te vertetohen me skt noterial .

STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 14
Shogeria do te konsideroje gendren e vet ne Levan te Fierit si
SHOQERI NENE , e cila rast pas rasti do te hapet me ane filiaglesh ose
shogerish te perbashketa mne te gjitha ato vende ku do te shikoJje interes
ne permbushjen e gellimit te saj .

NENI 15

ot i drejtimit te s?é%é%ise esgjfiEg;ﬁﬁlaJA E
7 / T -
4 /f/:‘:"/' /

Organi me 1



4o
ORTAKEVE .Asambleja mund te Jjete e zakonshme ose € jashtezakonshme «Asa=-
mblej, gofte e zakonshme apo € jashtezakonshme ,do te thirret-ne te gJit
ha rastet ge organil administrativ e gJjen te nevogjshme .

NENI 16
Shogeria mund te administrohet nga :
-Nje administrator i vetem ,aktualisht ortaku Myderiz Allia] ,
ne mungese te tij nje person 1 autorizuar e
-Dy administratore me veprimtari dhe te drejte firme te vegantes
-Nje keshill administrativ .

NENI 17

Administratori ose administratoret ,mund te jene ortake ose Jo
sipas percaktimit te asamblese .

Administratori shkarkohet me vendim Te ortakeve ose kur Jep vete

dorehegje

NENI 18

Administratori i ka te gJjitha kompetencat per te vepruar ne marr
edhenie me te tretet ne emer te shogerise dhe ne te gJjitha rrethanate.Al
ka te drejten te marre pjese ne shitje ,blergje ,procedurat e falimentimi
t , te hartoje kontrata te karaktereve te ndryshme , asikuracione , te
tjetersoje pasuri te tundsbBme dhe te patundshme, te hape llogari rrjedl
ese prane bankave shqiptare ose te huajagte depozitoje para ,tehuaje ,
te perfagesoje shogerine ne marredheniet me te tretet ne opganet gjyaes
re dhe administrative .

TIBRAT E SHOQERISE , BILANCI , SHPERNDARJA , LIKUIDIMI

NENI 19
Shogeria eshte e detyruar te mbaje perveg dokumentacionit konte
el ose librave te tjere edhe keto libra :
_LIBRI I ORTAKEVE ne te cilin shenohet emri i plote O seicilit
dhe kuota ne kapitalin themeltar .
-LIBRI I MBLEDHJEVE dhe VENDIMEVE tTe ASAVMBLESE .
-LIBRI I ORGANIT ADMINISTRATIV .

NENI 20

Bilanci mbyllet ne 31 dhjetor te guo viti 4 ku i pari perJjash
misht do te jete 31 dhjetori 1 1994 .

Llogarote vjetore , inventari, raportet mbi operacionet e viti
financiar dhe ato te ekspertit kontabel do te niratohen nga ambleja

Optakeve o Miratimi 1

% _wEhet brenda nje a,%ﬂ& prej kat
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NENI 21 N

Pas miratimit te llogarive vjetore dhe evibdentimit te eksziste
nces se fitimit , te cilet ndshen sipas kontributeve ne kapitalin Theme
lter ,Asambleja e Oprtakeve percakton pjesen ge u takon ortakeve ne for-
men e dividentiti mbil fitimin .

Fitimi ge do te ndshet ne proporcion me pjeset e kapitalit ,
perbehet nga fitimi i vitit financiar , te cilit i jene zbritur shuma tTe€
lena menjeane per fondin rezerve te domosdoshem te percaktuar nga ortake
t , te fondeve te tjera ge shihen te nevojshme dhe Bga ana tjeter Jane
zbritur ose shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vite
te mepareshme .

SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

NENI 22

Shogeria prishet me perfundimin e afatit te percaktuar ne ata-
tut me perJjashtim te rasteve kur behet zgjatja e afatit me miratimin e
te gjithe ortakeve ose kur ka nje prishje te parakohshme per arsyet e

parashikuara ne ligd -

NENI 23

Shogeria hyn ne procesin e 1ikuidimit ge ne momentin & prishjes
se saj . Per kryerjen e ketij procesi Asambleja e Ortakeve cakton nje
ose disa likuidues , te cilet i paragesin asaj raportet mbi gjendjen
e aktivit dhe pasivit , mbi ndjekjen e operacioneve te likuidimit ,mbi
afatin e duhur te perfundimit te tyre .

Ne fund te procesit te likuidimit ,Asamblejs vendos mbi bilanc:
n perfundimtar financiar dhe mbi mbylljen e procesit te likuidimit .
Mbas pagimit te kreditoreve dhe shlyerjes se pjeseve te kapitali® theme.
tar , tek kontribuesit perkates (nese ka te tille),likuiduesi ndan kapi:
talet e mbetura propnrcionalisht me pJjeset ge ortaket zoterojne ne kapi
talin themeltar .

NENI 24
Kriteret e pergjitheshme tTe punesimit te personave te tjere ,
numrin e tyre , kufijte e pageses dhe detyrat e seicilit ne shogeri ca
tohen nga Asambleja e Yrtakeve .
Punesimi behet mbi bazen € kontrates se punes , duke respektue

rregullat ne fugi mbi upesimin , si dhe te sigurimeve shogerore per U<

e cilet duhet te pranojgéﬁ ete statut
> SV (NS

—

gJjithe te punesua

te, pert




6.
igjen per demet qe i sjellin shogerise .

NENI 25
Te gJjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin gjste ekzistences se
shogerise , midis saj dhe te treteve do te tentohen te zgjidhen me mire
kuptim dhe ne rast te kundert do te kalohen per zgjidhje me gijykate e

NENI 26

Per sa nuk eshte shprehur ne kete statut i referohet plotesimeve
nga asna e Asamblese se Uptakeve me ane amendamentesh .Ndryshimet dhe
plotesimet behen me te njejten menyre dhe procedure me te cilen behet
vete nxjerrja e ketij statuti

Ndryshimet nuk prekin personalitetin juridik te shogerise e

Statuti pasi u hartua ne kater kopje,me fugi te njejte seicila,
lexohet dhe firmoset nga te gjithe ortaket .

ORTAKET

1.Myderiz Alliaj 2.Gjoleke Alliaj 5.5kepder Alliaj
;’/
) 7
\ 7
A—"/ A
REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE j .
Nr. ﬂ' % fl/'f Repe.

NOTERTA 1]
Nr. 61l Rl

VERTETIM

Sot me date 6'. 6~.1994(njemije e nenteqind e nentedhjete e
kater Jpara meje noter , U paragiten Myderiz Allisg;

i bipri i Guros dhe i Vites i dt.lindjes 1952 ,banues ne Levan-Fier ,
Gjoleke Alliaj , 1 biri i Guros dhe i Vites , 1 dte.lindjes 1957 , banues
ne Levan -Fier, Skender Alliaj , 1 biri i Guros dhe i Vites , i dt.lind,
es 1966 , banues ne Levan-Fier , per identitetin e te cileve u binda nf
a verifikimi i leternjoftimeve personale , te cilet deklaruan se akti i1
themelimit dhe ky statut i shogerise me pergjegjesi te kufizuar "Allidag
u" jane formuluar dhe nenshkruar me vullnetin e tyre te lire , prandaj

une e nenshkruaj duke i dhene forcgp:e;nevojshme ligjore .

053 e s
\ v

f\ ! 2
( \ S ali \
\P) 3 4 L
4 \ 5 ¢
P
Y
R




’ m | atd // { hw'-»
. KERKESE f e poss,

K E RKUE S: 1-Myderiz Alliaj, i biri i Guros dhe Vites, dtt 1952 ,
lindur e banues ne Levan, Fier.
_ 2- Gjolek Alliaj,i biri i Guros dhe Vites, i dtl 1958,
lindur e banues ne Levan Fier.

s i 3. Skender Alliaj, i biri i Guros dhe Vites, i dtl 1966,
lindur dhe banues ne Levan, Fier. :

ge te tre ne cilesine € administratoreve te shogerise “ALLIDAGU” sh.p.k.

oBJEKTL: Kerkojme depozitimin ndryshimeve per shtese ne
objektin e veprimtarise te "ALLIDAGU", konforme ligjit 7638 dt.19.11.1992
dhe nr. 7667 dt. 18.1.1993 )
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@ Hype Joprre— CIYKA TES SHKALLES PARE TE RRETHIT GJYQESOR
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p >/ ) A ,/0'/ . oIA (O ([/ZCQC ///f'(
,/’5’/}“”“‘1}[[7 "Ne ker‘kueét | drejtoheml Gjykates shkalles Pare te rrethit Gjygesor

_‘“‘"",) 2 21 ane per depozitimin e kerkeses per shtese objekti ne veprimtarine €
W /< “"Ghogerise "ALLIDAGU" sh.p.k., shogeri kjo e rregjistruar me vendim nr. 4729

/dt. 06.06.1994 prane kesaj Gjykate. ,

6 f)‘ﬁ/éMe vendim Nr.1, dt 22.09.2006 te ortakevet them;el/J/e,s j/tje?é?saj
J;if“’;‘g,,/3((1"sboqeti_se _eshte bere shtese ne objektin e veprimtarise : ./ /¢ ‘// =
1 e ) 7 A4mport-eksport - te lendeve-djegese dhe &bﬁikueé‘ﬁéf‘tr
( a4 [ shumice-dhe-pakieete tyre, - N/ A . )Y 2

2-Import-eksport  te ‘mal é</e( ushgimo eljin‘j)jmﬁq&sore, blggtorale, i
nenprodukteve te tyre, perpunimin e tyre /e tfsgtirr)in m?j ice dhe

pakice te tyre; : /Vc (c/zf /;W 7

‘3-Import-eksport te gjese se gjalie; L ’ &
4-Rritja dhe mbarshtimi i gjese se gjalle, perpunimi-i produkteve te tyre,
si dhe tregtimi me shumice dhe pakice i tyre; \_—
i /.tfi\h”et reve,punetoreve,

gtimin me

/

. _X

5-Transport brenda dhe jashte vendit
mesuesve e nxenesve, si dhe per qgellime turi ike: ‘
6-Transport brenda dhe jashte vendit i mallrave industriale, bujgesore .
“dhe blektorale;
: 7-V_epri.mtari axhensie mallrash dhe udhetaresh brenda dhe jashte
vendit; :

= e




8-Import-eksport te makinerive dhe pajisjeve industriale, ijqesore dhe

blektorale;
+9-Veprimtari perkolaudimin
“dhe shkrirjen € mjeteve motorike;
10—_|mport-eksport me shumice dhe pakice te automjeteve, te pjeseve te
dhe pakice te tyre;

k_éf’nbimit, si dhe tregtimin me shumice
7 ﬁj}-kohezgjatja e kesaj veprimatria do te jete pafat te percaktuar.

e te gjitha llojeve te automjeteve, pranimin

Pas kétyre akteve ne kerkuesit si administratore te shogerise kerkojme

depozitimin prane kesaj Gjykate te ndryshimeve perkatese .

Bashkangjitur ju paragesim edhe dokumentacionin perkates :

KERKUESIT




REPUBLIKA E SHQIPERISE Ao '1"‘3”101-'}‘!-('?‘:5??'}1
DHOMA E NOTERISE TIRANE T S
Nr. X959/  Rep.
Nr. &£/ Kol

| R S
35 37Ind

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date 25/09/2006( dymije e gjashte ), para meje Noteres
Publike Ilda Sharra , anetare e Dhomes se Notereve Tirane, u paragit
personalisht shtetasi me keto identitete :

o Myderiz Alliaj i biri i Guros dhe i Vites , datelindja 1952 , lindur e
banues ne Levan Fier , shtetas shqiptar ~madhor ,me zotesi te plote per
te vepruar , njohur sipas ligjit

e Gjolek Alliaj i biri i Guros dhe i Vites , datelindja 1958 , lindur e
banues ne Levan Fier , shtetas shqiptar ,madhor ,me zotesi te plote per
te vepruar , njohur sipas ligjit

o Skender Alliaj i biri i Guros dhe i Vites , datelindja 1952 , lindur e
banues ne Levan Fier , shtetas shqiptar ‘madhor ,me zotesi te plote per
te vepruar , njohur sipas ligjit .

Me vullnetin e tyre té lire e t& plote dhe té singerte kane redaktuar jashte kesaj
zyre ne gjuhen shqipe, me cilesine e ortakeve te shogerise “ ALLIDAGU” shpk
kerkesen drejtuar Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, dhe pasi e lexuan ate e
nenshkruan pa verejtje duke shkruar emrin mbiemrin dhe firmen orgjinale t&
tyre ne kete zyre dhe para meje Noteres.

Une Noterja vertetoj rregullsine dhe bazueshmerine e redaktimit ne ligj té
kesaj kerkese si dhe autenticitetin e nenshkrimeve, me cilesine ge me njeh Ligji
nr. 7829, date 01.06.1994. “ Per Noterin “ ne Republiken e Shqiperise.

NOTERE

ILDA V. SHAR}A

=
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NP KERKESE

o // el !
WKERKUE S: 1- Myderiz Alliaj, biri | Guros.dhe-Vites; dtl. 1952 | lindur e
QJ‘ banues ne Levan, Fier. ‘ e

2- Gjolek Alliaj,i biri i Guros dhe Vites; i_dtl 1958, lindur e
banues ne Levan Fier. ~, o
' 3- Skender Alliaj, i biri i Guros dhe Vites, i dtl 1966, lindur
dhe banues ne Levan, Fier.
ge te tre ne cilesine e administratoreve te shogerise “ALLIDAGU’ sh.p.k.

O B J E K T I_: Kerkojme depozitimin e ndryshimeve per shtese ne objektin e
veprimtarise te "ALLIDAGU", konforme ligjit 7638 dt.19.11.1992 dhe nr. 7667 dt.

18.1.1993. :
L. x«/" Lt (A (WLL/ Al /@A/My
é’(’ il S DREJTUAR
(-%M " _GJYKATES SHKALLES PARE TE RRETHIT GJYQESOR
TIRANE |

Ne kerkuesit i drejtohemi Gjykates shkalles Pare te rrethit Gjygesor Tirane
per depozitimin e kerkeses per shtese objekti ne veprimtarine e Shogerise
"ALLIDAGU" sh.p.k., shogeri kjo e rregjistruar me vendim nr. 4729 dt. 06.06.1994
prane kesaj Gjykate.

Me vendim Nr.1, dt 22.09.2006 te ortakevet themelues te kesaj shogerise |
eshte bere shtese ne objektin e veprimtarise :

1-Import-eksport te mallrave ushgimore, bujgesore, blegtorale, i
nenprodukteve te tyre, perpunimin e tyre dhe tregtimin me shumice dhe pakice te
tyre;

2-lmport-eksport te gjese se gjalle;

3-Rritja dhe mbarshtimi i gjese se gjalle, perpunimi i produkteve te tyre, si
dhe tregtimi me shumice dhe pakice i tyre;

4-Transport brenda dhe jashte vendit i udhetareve, punetoreve, mesuesve e
nxenesve, si dhe per gellime turistike;

S-Transport brenda dhe jashte vendit i mallrave industriale, bujgesore dhe
blektorale;

6-Veprimtari axhensie mallrash dhe udhetaresh brenda dhe Jashte vendit;

7-Import-eksport te makinerive dhe pajisjeve industriale, bujgesore dhe
blektorale; |

8-Veprimtari per pranimin dhe shkrirjen e mjeteve motorike;

9-import-eksport me shumice dhe pakice te automjeteve, te pjeseve te
kembimit, si dhe tregtimin me shumice dhe pakice te tyre;




‘1"'0-‘k,\qhezgjatja e kesaj veprimatria do te jete pafat te percaktuar duke
ndryshUar}nenin 11 te Statutit dhe nenin 3 te Aktit te themelimit.

Pas‘ ketyre akteve ne kerkuesit si administratore te shogerise kerkojme
depozitimin prane kesaj Gjykate te ndryshimeve perkatese .

Bashkangjitur ju paragesim edhe dokumentacionin perkates .

KERKUESIT
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. REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E RRETHIT FIER

- Nr)3R22 4. Regj.

Nr@’)&tl Kol.

o

e

VERTETIM-NENSHKRIMI

Vertetoj se sot me daten 17.10.2006 para meje noteres Adelina
Panajoti me adrese ne Lagjen 29 Nentori © te qytetit te Fierit u paraqgiten
personalisht :

1. Myderis Alliaj i biri Guros dhe Vites i dtl. 30.08.1952,lindur ne Vlore
dhe banues ne Levan Fier njohur nga pasaporta Z1911509 .

2.Gjolek Alliaj i biri Guros dhe Vites i dtl. 10.07.1958,lindur ne Vlore
dhe banues ne Levan Fier njohur nga pasaporta 21512403 .

3. Skender Alliaj i biri Guros dhe Vites i dtl. 30.08.1952,lindur ne Vlore dhe
banues ne Levan Fier njohur nga pasaporta 155613 .

te gjithe madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar te cilet me

deklarojne se Kerkesen drejtuar gjykates pasi e lexojme e nenshkruajme me

vullnet te lire ne prani te noteres.

Une noteria vertetoj rregullisht.

(VAL
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA " ALLIDAGU " sh.p.k.

AUTORIZIM
I ORTAKEVE THEMELUES TE SHOQERISE

Sot me' daten 22.09.2006 ne ortaket themelues te shoqerise tregtare
"Allidagu" sh.p.k, te quajtur Myderiz Alliaj,Gjolek Alliaj dhe Skender Alliaj ne
baze te akteve themeluese te shogerise sic jane Statuti, akti i themelimit,
vendimit Nr. 4729 dt. 06.06.1994 te Gjykates se Rrethit Tirane, autorizojme
Avokatin Aleksander TANKU me numer licence 2642 te bej depozitimin e
kerkeses per shtimin e objektit te veprimtarise prane Gjykates shkalles pare
rrethit gjygesor Tirane dhe perfagsimin tone ne seancat gquesoré te shqyrtirhit

te kesaj kerkese.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
"ALLIDAGU" SH.P.K




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETSISE

Inspektori Sanitar Shteteror Rrethi _ﬁ/i{z_ —fllgg 1 /2 00746

Rrethi

‘NF__~~ __ Prot. Wé%ﬁ!andati

LEJE HIGJENO SANITARE Nr,/0.2 %

Ne zbatim te Ligjit Nr. 7643, date 02.12.1992 "Per Inspektoriatin Sanitar Shteteror”, neni 12,

dhe Rregulloreve perkatese higjeno-sanitare, mbeshtetur ne kerkesen e bere nga:

MVYERIZ ALU AT SKENNER ALLIAT: ET0LE £ AL i din.
PERS on) JURIDIK 7 POR = EXPOR] M A LC A LIVH B/ MAL Ay C?_é:\”obg@éc‘cfb ﬁ"cwvew P ¢/«
E},LMEQMEQQCM Gentl s =

7ETE TR 2l A 1CE PAKIC S (MU PORZ= EVRIEAdrESE( S € stkgrec &
L E VA
dhe vleresimit te kontrollit higjeni-sanitar paraprak te bere nga Inspektori Sanitar Shteteror
%— C A A , me date g/(@/ﬁé
VONDOSA:

Dhenie Leje higjeno-sanitare per:

—

a) Sheshin e ndertimit te objektit
b) Projektit ndertimor te objektit -

c) Rikostruksionit te objektit S E RO TR .;—K‘ ARV D BRI A AL o
_ P& 77 SR FENPOR c#
d) Venien ne shfrytezim te objektitR &, 2 LORESD E DL CaTORALE g MEND B[y ‘/éf
¢7Y@ & v M(c£~PA/((f(e€ MnghMétDe% ne rlﬂnﬁ\ég'eakg,?/ e CxXEFSE SE cz‘}(—(_[_—i

kuar)

Leja higjeno-sanitare nuk lejohet te perdoret per destinacion tjeter. Cdo ndryshim ge behet ne
projekt/objekt do te perseritet leja. ;

Kjo Leje eshte e vlefshme per nje vit nga data e dhenies se saj. Zoteruesi i saj ne mbarim te
ketij afati eshte i detyruar te rifreskoje Lejen ne organet e Inspektoriatit Sanitar Shteteror.

KRYEINSPEKTORI SANITAR SHTETEROR I RRETHIT
NR/SHPET /A& LKALENy/

Inspektori Sanitar Shteteror
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA " ALLIDAGU " sh.p.k.

VENDIM Nr.1 Date 22.09.2006 «
I ORTAKEVE THEMELUES TE SHOQERISE

Rt 2 o N

Sot me daten 22.09.2006 ne ortaket themelues te shoqgerise tregtare
"Allidagu” sh.p.k, te quajtur Myderiz Alliaj,Gjolek Alliaj dhe Skender Alliaj ne
baze te akteve themeluese te shogerise sic jane Statuti, akti i themelimit,
vendimit Nr. 4729 dt 06.06.1994 te Gjykates se Rrethit Tirane ;

VENDOSEM
-Te shtojme objektin e veprimtarise se kesaj shoqgerie edhe per:

»1-lmport-eksport te mallrave ushgimore, bujgesore, blegtorale, i
nenprodukteve te tyre, perpunimin e tyre dhe tregtimin me shumice dhe pakice
te tyre; ,

»2-lmport-eksport te gjese se gjalle;

3-Rritja dhe mbarshtimi i gjese se gjalle, perpunimi i produkteve te tyre, si
dhe tregtimi me shumice dhe pakice i tyre;

A-Transport brenda dhe jashte vendit i udhetareve,punetoreve, mesuesve
e nxenesve. si dhe per gellime turistike;

5-Transport brenda dhe jashte vendit i mallrave industriale, bujgesore dhe
blektorale;

6-\Veprimtari axhensie mallrash dhe udhetaresh brenda dhe jashte vendit;

7-Import-eksport te makinerive dhe pajisjeve industriale, bujgesore dhe
blektorale;

8-Veprimtari per pranimin dhe shkrirjen e mjeteve motorike;

9-Import-eksport me shumice dhe pakice te automjeteve, te pjeseve te
kembimit, si dhe tregtimin me shumice dhe pakice te tyre;

10-kohezgjatja e kesaj veprimatria do te jete pafat te percaktuar duke
ndryshuar nenin 11 te Statutit dhe nenin 3 te Aktit te themelimit.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
' "ALLIDAGU" SH.P.K
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E RRETHIT FIER
Nr. .5.822.... Regj.
Nr..... .Q-»..B.;,.(.C(. Kol.

VERTETIM-NENSHKRIMI

Vertetoj se sot me daten 17.10.2006 para meje noteres Adelina
Panajoti me adrese ne Lagjen 29 Nentori “ te qytetit te Fierit u paraqiten
personalisht :

1. Myderis Alliaj i biri Guros dhe Vites i dtl. 30.08.1952,lindur ne Vlore
dhe banues ne Levan Fier njohur nga pasaporta Z1911509 .

2.Gjolek Alliaj i biri Guros dhe Vites i dtl. 10.07.1958,lindur ne Vlore
dhe banues ne Levan Fier njohur nga pasaporta 21512403 .

3. Skender Alliaj i biri Guros dhe Vites i dtl. 30.08.1952,lindur ne Vlore dhe
banues ne Levan Fier njohur nga pasaporta 155613 .

te gjithe madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar te cilet me

deklarojne se Vendimin Nr. 1 date 22.09.2006 pasi e lexojme e

nenshkruajme me vullnet te lire ne prani te noteres.

Une noteria vertetoj rregullisht.




Tirane me date
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KERKUUZES®S

1. Myderiz Alliaj , i biri 1 G i tes

i

dt.lindjes 1952 , banues ne Levan - Fier .

2. Gjoleke Alliaj , i biri i Guros dhe i Vites

o

dt.lindjes 1957 , banues ne Levan - Fier,
3, Skendér Alliaj , i biri i Guroes dhe i Vi-
tes , i dt.lindjes 1966, bznues ne Levan - Fier .

ME OBJEKT : Rregjistrigpin ne Rregjistrin Tregetar si person

juridik te shogerise me pergjegjesi ‘te kufizuar "Allidagu" , ne

baze te Ligjit £ 1~ date . +199 " 7

Perpara.

GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE

Me aktin e themelimit date [ o ( 1994 , neve lMyderiz Alliaj
Gjoleke Alliaj , Skedner Alliaj , kemi rene dakort te krijojme shp-
gerine tregetare me pergjegjesi te kufizuar "Allidagu" e cile do te
zhvilloje aktivitetin e saj ne fushen : hapjen e pike sherbimit (se:
rvis )per automjete , autolavazh , tregetimin e pjeseve te kembimit
per makina , me shumice dhe pakice , tregetimin e karburanteve ,
kolaudimin periodik te mjeteve te transportit(automjeteve),hapjen
e bar-bufe~restauraneteve dhe hoteleri , e autoshkollave dhe verre
zave te automjeteven, per te cilen kemi hartuar edhe statutin perka
tes . Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise do te jete per 1l vje
dhe eshte person juridik shqiptar me seli ne Levan te Fierit .

Nga ana e Gjykates se rrethit Tirane kerkojme ge pa te shqy
rtoje materilet ge do te paragesim te vendose rreg31str1m1n ne
Rregjidtrin tregetar te shogerise "Allidagu" Sh.p.k. me te dhenat
e sipertreguara . \

KERKUBSIT
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